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TGSD E-BÜLTEN  
KASIM - ARALIK 2017 

 

Türkiye Giyim Sanayicileri Derneği'nin Değerli Üyeleri,  

 
Derneğimiz, 21 Aralık 2017 tarihinde gerçekleşen Olağan Genel 
Kurulu ile birlikte 20. Dönemini noktaladı. 20. Dönemi, değerli 
dostum Şeref Fayat’ın Başkanlığı’nda başarıyla tamamladık. 
Derneğimize katkıları ve çalışmaları için kendisine, sizler ve tüm  

TGSD camiası adına şükranlarımı sunuyorum.  
   
Zor bir yılı geride bırakırken tek tesellimiz, sektörümüzün ihracat 
rakamlarını zorlu koşullara rağmen aynı seviyede tutmak konusunda 
gösterdiği başarı oldu. Çalışmalarımızın temelinde üyelerimizin, 
sektörümüzün ve nihayetinde ülkemizin hedeflerine ulaşması 
yatmaktadır. 2017 yılının son iki ayında üyelerimizin iş potansiyelini 
geliştirmek, Ankara ile yakın temas noktalarını 
artırmak, TGSD’nin yurt dışı ilişkilerini yoğunlaştırmak ve 2018 yılını 
planlamak üzere Yönetim Kurulumuzla birlikte oldukça yüksek 
tempolu bir dönem geçirdik.  

 
İTKİB‘te gerçekleşen ETI Türkiye Platformu Satın Alma Pratikleri 
toplantısında TGSD’yi temsil ettik. Dünya Gazetesi tarafından 
düzenlenen 13. Türk Dış Yatırımları Paneli’ne TGSD olarak katılım 
sağladık. Almanya’nın Kuzey Ren-Vestfalya Eyaleti’nin Ekonomik 

Kalkınma Ajansı NRW Invest ve İstanbul Hazır Giyim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği (İHKİB) iş birliği ile düzenlenen 
panelde, eyaletin yatırımcılara sunduğu fırsatlar ile burada gerçekleştirilecek bir yapılanmanın firmalara sağlayacağı 
stratejik avantajlar ele alındı. DEİK Başkanı Nail Opak, TGSD Yönetim Kurulumuz tarafından makamında ziyaret edildi. 
İTHİB Devlet Destekleri ve Yatırım Teşvikleri Bilgilendirme Toplantısı’na katılım sağlanarak ihracatçı firmaların sorularına 
cevap bulduk. Alman tekstil/hazır giyim dergisi TextilWirtschaft Publishing Director Christian Heinrici derneğimiz ile 
olası iş birliği seçeneklerini görüşmek üzere TGSD Yönetim Kurulu üyelerimiz ile bir araya geldi. Kasım-Aralık 2017 
Dönemi’nde yaptığımız bu çalışmalar ve daha fazlası hakkında bilgileri bültenimizin ilerleyen sayfalarında 
bulabileceksiniz.  
   
21. Dönem Yönetimi olarak, 2018 yılına hızlı bir giriş yaptık. Bir sonraki ay yayınlayacağımız Ocak ayı bültenimizde yeni 
dönem çalışmalarımızdan detaylı olarak bahsedeceğiz.  
   
Hepinize başarılarla dolu yeni bir yıl dilerim.  
Saygılarımla,  

   
Hadi Karasu  
Yönetim Kurulu Başkanı  
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KASIM ARALIK 2017 
İÇİNDEKİLER 

 
ETI Türkiye Platformu Satın Alma Pratikleri & İş Dünyası ve İnsan Hakları Çalışma 
Grubu Toplantıları katılımı 

01 - 03 Kasım  

TGSD 20. Dönem 28. Yönetim Kurulu Toplantısı 6 Kasım  

13. Dünya Gazetesi Türk Dış Yatırımları Paneli katılımı 7 Kasım  

DEİK Başkanı Nail Opak ziyareti 8 Kasım  

Textilwirtschaft Yayın Direktörü Christian Heinrici’nin TGSD’yi ziyareti 9 Kasım  

10 Kasım Mesajımız 10 Kasım  

İTHİB Devlet Destekleri ve Yatırım Teşvikleri Bilgilendirme Toplantısı katılımı 21 Kasım  

Pretexpo Moda Fuarı Bilgilendirme Toplantısı katılımı 21 Kasım  

Öğretmenler Günü Mesajımız 24 Kasım  

TGSD 20. Dönem 29. Yönetim Kurulu Toplantısı 27 Kasım  

Perakende Günleri '17 katılımı 29-30 Kasım  

T.C. Ekonomi Bakanlığı-Türkiye’de Yaşayan Suriyeli Mültecilere İstihdam İmkanları 
Yaratılması için Uluslararası Alanda Yapılacak Girişimler Toplantısı katılımı 

5 Aralık  

TGSD Üye İlişkileri Çalışma Grubu Toplantıları 13-27 Kasım - 07 Aralık 
11. Kalkınma Planı Hazır Giyim, Tekstil, Deri, Halı Özel İhtisas Çalışma Grubu 1. 
Toplantısı katılımı 

9 Aralık  

Milli İstihdam Seferberliği Ödül Töreni katılımı 14 Aralık  

Türkiye'nin 500 Büyük Hizmet İhracatçısı Ödül Töreni (TİM) katılımı 15 Aralık  

TGSD 21. Dönem Olağan Genel Kurul Toplantısı 21 Aralık  

TGSD 21. Dönem 1. Yönetim Kurulu Toplantısı 21 Aralık  

Yeni Yıl Kutlama Mesajımız 

 

Üye Ziyaretlerimiz   

Dış İlişkiler 

 

Basında TGSD  
İhracat Rakamları  
Temel Ekonomik Göstergeler 
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ETI TÜRKİYE PLATFORMU SATIN ALMA PRATİKLERİ & 
İŞ DÜNYASI VE İNSAN HAKLARI ÇALIŞMA GRUBU TOPLANTILARI KATILIMI 

01 – 03 Kasım 2017 
 

TGSD’nin de Türkiye Platformu Komitesinde yer aldığı ETI Kasım ayı içerisinde Çalışma Grubu Toplantıları 
düzenlendi. 01 Kasım 2017 tarihinde İTKİB ‘te gerçekleşen ETI Türkiye Platformu Satın Alma Pratikleri 
toplantısına TGSD’yi temsilen Yönetim Kurulu Üyesi Bülent Alkanlı, Genel Sekreter Ülkem Genç Yaman ve Dış 
İlişkiler Sorumlusu Fatih Uyar katıldılar. 

 

Toplantıda, ETI’nin hazırlamış olduğu Satın Alma Sorumluluk Rehberi ve ACT Girişimi üzerinde konuşuldu ve 
Türkiye’den hazır giyim ithal eden markaların Türkiye’den beklentileri ve Türk üretici firmaların da karşılıklı 
beklentileri görüşüldü. Özellikle sürdürülebilirlik ve sosyal sorumluluk konularında markaların beklentileri ve 
Türk üreticilerin fiyat ve termin konusunda yaşadıkları baskı dile getirildi. 

 

 
 

03 Kasım 2017 tarihinde H&M Türkiye ofisinde gerçekleşen İş ve İnsan Hakları Çalışma Grubu Toplantısı’na 
TGSD’yi temsilen Dış İlişkiler Sorumlusu Fatih Uyar katıldı. Türkiye’de üretim yaptıran önemli markaların da 
katıldığı toplantıda, markaların alt tedarikçilere kadar uzanan “tedarik zinciri değerlendirmeleri” hakkında bilgi 
verildi ve deneyimler paylaşıldı. Türkiye’de çocuk işçi konusunda üreticilerin çok hassas olduğu vurgulandı.  
Sosyal sorumluluk ve sürdürülebilirlik alanında beklentiler anlatıldı. Bu konuda ETI, bir Durum Tespit Raporu 
hazırlamaktadır. 
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TGSD 20. DÖNEM 28. YÖNETİM KURULU TOPLANTISI 
06 Kasım 2017 

Ekonomi Danışmanımız Dr. Can Fuat Gürlesel, ekonomik veriler ve 

değerlendirmelerini içeren sunumunu Yönetim Kurulu Üyelerimiz ile 

paylaştıktan sonra, Yönetim Kurulu toplantılarımızda gündem 

maddeleri üzerinden değerlendirmeler yapılarak önemli kararlar 

alındı.  

Kasım ayında doğan Yönetim Kurulu Üyemiz Cem Altan’ın doğum 

gününü kutluyor ve toplantımıza yapmış olduğu nazik ev sahipliği için 

Yönetim Kurulu Başkan Yardımcımız Ramazan Kaya’ya teşekkür 

ediyoruz. 

 
 
 

 

13. DÜNYA GAZETESİ TÜRK DIŞ YATIRIMLARI PANELİ KATILIMI 
07 Kasım 2017 

Dünya Gazetesi Türk Dış Yatırımları Paneli’nin 13’üncüsü İstanbul’da gerçekleştirildi. Almanya’nın Kuzey Ren-

Vestfalya Eyaleti’nin Ekonomik Kalkınma Ajansı NRW Invest ve İstanbul Hazır Giyim ve Konfeksiyon İhracatçıları 

Birliği (İHKİB) iş birliği ile düzenlenen panelde, eyaletin yatırımcılara sunduğu fırsatlar ile burada 

gerçekleştirilecek bir yapılanmanın firmalara sağlayacağı stratejik avantajlar ele alındı. 

Moderatörlüğünü Dünya Gazetesi Genel Yayın Yönetmen Yardımcısı Talip Aktaş’ın yaptığı panelin açılışında 

konuşan İHKİB Başkanı Hikmet Tanrıverdi, Almanya’nın hazır giyim sektörü için önemli bir pazar olduğunu 

vurguladı ve sektörün ihracata yöneldiği 1980’li yıllarda ilk pazarın bu ülke olduğunu vurguladı. Halen 17 milyar 

dolarlık hazır giyim ihracatının 5’te 1’ini Almanya’ya yaptıklarını dile getiren Tanrıverdi, “Türkiye’den 

Almanya’ya yerleşmiş iş insanları sayesinde ciddi yatırımlar oldu. Son dönemlerde yaşanan siyasi birtakım 

sorunlar var ama bunların dönemsel olduğunu düşünüyorum. Ticaretin siyasetin dışında olması gerektiğine 

inanıyoruz. Kısa vadede etkilenmeler olsa da uzun vadede olacağını sanmıyorum.” diye konuştu. Almanya’nın 

Ar-Ge, inovasyon ve Endüstri 4.0 uygulamalarında ilk sıralarda yer aldığını belirten Tanrıverdi, “İş birlikleri ile 

sektörün katma değerini daha da artacağına inanıyoruz. Almanya’dan öğreneceğimiz çok şey var. İthal ettiği 

ürünlerin çok daha fazlasını ihraç ediyor. Birlikte çalışmaktan kârlı çıkacağımızı düşünüyorum.” dedi. 
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NRW Invest Türkiye Masası Sorumlusu Raoul Frings de konuşmasında, Türkiye’nin Almanya’nın önemli ticaret 

ortaklarından biri olduğunu ve aralarında İHKİB üyelerinin de bulunduğu çok sayıda Türk firmasının son yıllarda 

Almanya ve özellikle Kuzey Ren-Vestfalya bölgesinde yatırım yaptıklarını anlattı. Frings, bölgenin yatırımcılara 

sunduğu olanakların Avrupa ve dünya pazarlarına açılmada önemli avantajlar sağladığını belirtti. 

 

Kuzey Ren-Vestfalya bölgesine yatırım yapmak isteyenlere yatırım süreçleri boyunca rehberlik yaptıklarını ifade 

eden NRW Invest Türkiye Temsilcilik Müdürü Adem Akkaya da, “Yatırım yapmak isteyenlere yatırım süreçleri 

boyunca rehberlik yapıyor ve bürokratik destek veriyoruz. Almanya’ya açılmak isteyenlere deneyimleri aktarıp 

nelere dikkat etmeleri gerektiğini söylüyoruz.” dedi. Bu yıl 40 kadar firmaya refakat ettiklerini vurgulayan 

Akkaya, Avrupa’daki en büyük metropol bölge olarak bilinen Kuzey Ren-Vestfalya Eyaleti’nde, 15 binin üzerinde 

yabancı firmanın faaliyet gösterdiğini anlattı. Akkaya şöyle devam etti: “Bütün yabancı yatırımcılar başta Japon, 

Çinli ve şimdi de Türk firmaları Avrupa merkezlerini buraya kuruyorlar, buradan Avrupa ticaretlerini 

yönlendiriyorlar. Almanya’daki doğrudan yabancı yatırımlarının %27’ye yakını burada yapılıyor. Almanya’ya 

giden ürünlerin %24,5’i Kuzey Ren-Vestfalya Eyaleti’ne gidiyor. Almanya’dan gelen ürünlerin %18’i de Kuzey 

Ren-Vestfalya Eyaleti’nden geliyor. 

” Açılış konuşmaları ve sunuşların ardından NRW merkezli Komutax Yeminli Mali Müşavirlik’ten Cevdet Kocaş 

da bölgede kurulacak ticari yapılara ilişkin yasal süreçler hakkında bilgiler aktardı. 
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“Türk yatırımcının aklına ilk Almanya gelmeli” 

Türkiye Giyim Sanayicileri Derneği (TGSD) 20. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Şeref Fayat, “Türkiye’den yurt 

dışına yatırım yapmak isteyen bir girişimcinin aklına ilk önce Almanya gelmeli” görüşünü dile getirdi. Şeref 

Fayat, “Türkiye daha yüksek katma değerli ürünleri satma sürecine girmek zorundayken son 1,5 yıldır tam 

tersini yaşıyoruz. Birçok firmamız Doğu Avrupa’da yer bakıyor, yatırım yapıyor. Kuzey Afrika ve Doğu Avrupa’nın 

bizim için kapasite yaratmak adına potansiyel bir tehlike olduğunu söylüyorum” ifadelerini kullandı.  

Ayrıca panele, TGSD Üyesi Haldun Boz (Texim) panelist olarak, TGSD Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 

Ramazan Kaya, Yönetim Kurulu Üyesi Servet Karaalioğlu ve Genel Sekreter Ülkem Genç Yaman dinleyici 

olarak katılım gösterdi.  

 
DEİK BAŞKANI NAİL OPAK ZİYARETİ 

08 Kasım 2017 
 

 
 

DEİK Başkanı olarak göreve başlayan Nail Opak, 
TGSD Yönetim Kurulumuz adına hayırlı olsun 
dileklerimizi iletmek ve yeni görevinde başarılar 
dilemek için makamında ziyaret edildi. Ziyarete, 
20.Dönem Başkanımız Şeref Fayat, Başkan 
Yardımcımız Ramazan Kaya ile Genel Sekreterimiz 
Ülkem Genç Yaman katıldı. Ziyaretimizde, kurucu 
üyeler arasında yer aldığımız DEİK ile iş birliği 
imkanları görüşüldü. 
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TEXTILWIRTSCHAFT YAYIN DİREKTÖRÜ CHRISTIAN HEINRICI’NİN TGSD’Yİ ZİYARETİ 
09 Kasım 2017 

 

 
 

TGSD geçmiş dönem başkanlarından Selahattin Akdoğan’ın 

yönlendirmesi ile TGSD’den randevu talebinde bulunan 

Alman tekstil/hazır giyim dergisi TextilWirtschaft Publishing 

Director Christian Heinrici derneğimiz ile ilişkileri 

canlandırmak ve olası iş birliği seçeneklerini görüşmek üzere 

TGSD Yönetim Kurulu üyelerimiz ile bir araya geldiler.  

1946 yılında kurulmuş olan TextilWirtschaft faaliyetlerinden 

bahsederek sektörün en önemli 100 iş insanına özel 

çıkardıkları sayıları takdim ettiler ve her sene düzenli olarak 

yayınlamakta olduklarını belirttiler.  

Görüşmeye, 21.Dönem Yönetim Kurulu Başkanımız Hadi 

Karasu, Başkan Yardımcımız Ramazan Kaya, Yönetim 

Kurulu Üyelerimiz Servet Karaalioğlu ve Ümit Özüren, 

Üyemiz TYH Tekstil’den Mehmet Kaya ve Genel 

Sekreterimiz Ülkem Genç Yaman katıldı. 21.Dönem 

Başkanımız Hadi Karasu, Christian Heinrici’ye Derneğimizi 

ziyareti anısına hediyesini takdim etti. 
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10 KASIM MESAJIMIZ 
 

 
 

 

İTHİB DEVLET DESTEKLERİ VE YATIRIM TEŞVİKLERİ  
BİLGİLENDİRME TOPLANTISI KATILIMI 

21 Kasım 2017 
 

İstanbul Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliği (İTHİB) ihracatçılar için güncelliğini ve önemini hiç 
yitirmeyen konuların başında gelen devlet destekleri ve yatırım teşviklerinin anlatıldığı bir seminer düzenledi. 

İTHİB Başkanı İsmail Gülle 
liderliğinde gerçekleşen 
seminerde T.C. Ekonomi 
Bakanlığı İhracat Genel 
Müdür Yardımcısı Mehmet 
Ali Kılıçkaya ihracatçı 
firmalara sağlanan devlet 
destekleri, Teşvik Uygulama 
ve Yabancı Sermaye Genel 
Müdür Yardımcısı Zergül 
Özbilgiç ise yatırım 
teşvikleri ile ilgili sunum 
gerçekleştirerek ihracatçı 
firmaların sorularını 
cevapladılar. 
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Sektörel dernek başkanları ve sektör temsilcileri ile ihracatçı firmaların çok yoğun bir katılımı ile gerçekleşen 
toplantının moderatörlüğünü İstanbul Altınbaş Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Emre Alkin yaptı. Seminerin 
başlangıcında önemli açıklamaları bulunan İTHİB Başkanı İsmail Gülle, Hükümetin 2017 yılında ihracatçılar için 
3 Milyar TL Devlet Yardım kaynağı ayırdığını, bu kaynağın ihracatçılar tarafından mümkün olan en yüksek 
oranda kullanılması için çalışmaya devam ettiklerini ifade etti.  İhracatçıya Yeşil Pasaport uygulaması ile 
ihracatçıların vize probleminden kurtulduğunu ifade eden Gülle, fuar destekleri mevzuatındaki basitleştirmeyle 
de ihracatçıların çok büyük oranda önünün açıldığını belirtmiştir. 

 

Seminerde, Ekonomi Bakanlığı'nın 2017 yılında ihracatçılar için çıkardığı en önemli devlet yardımlarından biri 
olan e-ticaret desteklerine değinen İsmail Gülle, ihracatçıların %80 devlet desteği ile yıllık yaklaşık 1200 TL gibi 
çok düşük bir meblağ ödeyerek 3 yıl süre ile; Alibaba, Kompass ve Turkishexporter gibi Dünya'nın en önemli e-
ticaret sitelerine üye olabildiklerini ifade etti. Gülle, bu destek oranının kadın ihracatçılar veya yönetici ağırlığı 
kadın olan şirketler için %100 oranında uygulanacak olmasından dolayı T.C. Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci'nin 
vermiş olduğu müjdenin altını çizerek, Türkiye'nin bu destek ile çağı ıskalamamak adına en büyük adımlardan 
birini atmış olduğunu vurguladı. Seminere Ekonomi Bakanlığı’ndan ayrıca Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye 
Genel Müdürlüğü Daire Başkanı Said Cordan ve İhracat Genel Müdürlüğü Şube Müdürü Orhan Ercan da katılım 
sağladılar. 

Derneğimizi temsilen toplantıya, 20.Dönem Yönetim Kurulu Başkanımız Şeref Fayat ve Genel Sekreterimiz 
Ülkem Genç Yaman katıldı. 
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PRETEXPO MODA FUARI BİLGİLENDİRME TOPLANTISI KATILIMI 

21 Kasım 2017 
 

21 Kasım 2017 Salı günü, İzmir Büyükşehir Belediyesi ev sahipliğinde ve İZFAŞ tarafından Ege İhracatçı 
Birlikleri iş birliğiyle “Pretexpo 
Moda ve Hazır Giyim Fuarı” ile 
ilgili bilgi vermek üzere bir 
toplantı düzenlendi.  
Toplantı, İZFAŞ Genel Müdürü 
Zeliha Gül Şener, Ege Hazır giyim 
ve Konfeksiyon İhracatçıları 
Birliği Yönetim Kurulu Başkanı 
Emre Kızılgüneşler, İHKİB 
Yönetim Kurulu Başkanı Hikmet 
Tanrıverdi ve sektörel dernek 
başkaları ile İHKİB yönetim 
kurulu temsilcilerinin katılımıyla 
gerçekleşti. Derneğimizi 
temsilen toplantıya 20.Dönem 
Başkanımız Şeref Fayat katılım 
sağladı.  

 
   

24 KASIM ÖĞRETMENLER GÜNÜ KUTLAMA MESAJIMIZ 
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TGSD 20. DÖNEM 29. YÖNETİM KURULU TOPLANTISI 
27 Kasım 2017 

 

 
 

20. Dönemin son Yönetim Kurulu Toplantısı’nda, 2017 yılı ekonomik verileri ve derneğin faaliyetleri 
değerlendirildi, 2018 yılı ekonomik öngörüleri ve Derneğin yıllık planları görüşüldü. Gündem maddeleri 
üzerinden değerlendirmeler yapılarak önemli kararlar alındı. Toplantımıza yapmış olduğu nazik ev sahipliği için 
Yönetim Kurulu Üyemiz Hakan Tin’e teşekkür ediyoruz. 
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PERAKENDE GÜNLERİ '17 KATILIMI 
29-30 Kasım 2017 

 

Soysal Danışmanlık tarafından bu sene 17'incisi düzenlenen Perakende Günleri, “Perakendenin Yeni Dünyası'nı 
Yakalamak” teması ile 29-30 Kasım 2017 tarihlerinde Lütfi Kırdar Kongre Merkezi’nde gerçekleşti. 
Moderatörlüğünü Soysal Kurucusu Suat Soysal'ın yaptığı ve konusunda uzman konuşmacıların yer aldığı 
etkinlikte pazarlamadan inovasyona, dijital dünyadan ekonomiye birçok konu konuşuldu. Toplantılarda 
perakende de örnek uygulamalar ve son trendler tartışıldı, sektörde başarılı çalışmalar yapanlar ödül 
törenlerinde onurlandırıldı. 
 

                     
 

TGSD’yi temsilen etkinliğe Pazarlama Sorumlusu Osman Kürşat Ardıç, Halkla İlişkiler Sorumlusu Burcu Öztürk 
ile Dış İlişkiler Sorumlusu Fatih Uyar katıldı. Etkinlikte grup şirketi Türkmen Lojistik ile yer alan Yönetim Kurulu 
Üyemiz Önder Türkmen ve Üyemiz Damat Tween’den Kurumsal İletişim Yöneticisi Burhan Denizli stantlarında 
ziyaret edildi. Üyelerimizden Aykut Hamzagil ile de etkinlikte keyifli bir sohbet gerçekleşti. Ayrıca derneğimizin 
ilk üyelerinden Abdullah Kiğılı da ziyaret edildi ve kendisi “Bir Markayı Yaratmak…” adlı kitabını Dernek adına 
imzaladı. 

 

                               



 

Kasım - Aralık 2017                                                                                            [Başa Dön] Sayfa 13 

 

 

 
 

 
 

 

 

T.C. EKONOMİ BAKANLIĞI-TÜRKİYE’DE YAŞAYAN SURİYELİ MÜLTECİLERE İSTİHDAM 
İMKANLARI YARATILMASI İÇİN ULUSLARARASI ALANDA YAPILACAK  

GİRİŞİMLER TOPLANTISI KATILIMI 
05 Aralık 2017 

 

 
 

05 Aralık 2017 tarihinde Ankara’da, T.C. Ekonomi Bakanlığı’nda gerçekleşen toplantıya TGSD’yi temsilen 
Yönetim Kurulu Üyesi Bülent Alkanlı ve Dış İlişkiler Sorumlusu Fatih Uyar katıldılar. Müsteşar Yardımcısı Sayın 
Hüsnü Dilemre başkanlığında gerçekleşen toplantıya sektörün diğer temsilcileri İTKİB, TTSİS, Inditex, ILO ve 
Kurumsal Sosyal Sorumluluk Derneği de temsil edildiler.  

 

Sayın Dilemre yurtdışında yapılan çalışmalardan bahsederek sektörü temsil eden önemli kurumlar ile fikir 
alışverişinde bulundu. TGSD heyeti temsilcileri derneğin yakın ilişkiler içerisinde olduğu yurtdışı kuruluşlar 
olduğunu belirterek her türlü desteği verebileceğini kaydetti. 
 

TGSD ÜYE İLİŞKİLERİ ÇALIŞMA GRUBU TOPLANTILARI 
13- 27 Kasım ve 07 Aralık 2017 

 
Kasım ve aralık ayında gerçekleşen Üye İlişkileri Çalışma Grubu toplantılarında, dernek üyeler ile ilişkilerin 
güçlendirilmesi, yeni üye kazandırma çalışmaları, derneğim tanıtım ve PR faaliyetleri, üye buluşma etkinlikleri 
ile ilgili görüşler ve öneriler paylaşıldı. Proje önerilerinin hayat geçirilmesi ile ilgili Çalışma Grubu Üyeleri ve 
Sekretarya ekibinin çalışmaları devam etmektedir. 
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11. KALKINMA PLANI HAZIR GİYİM, TEKSTİL, DERİ, HALI ÖZEL İHTİSAS  
ÇALIŞMA GRUBU 1. TOPLANTISI 

09 Aralık 2017 
 

 
 

11. Kalkınma Planı Hazır Giyim, Tekstil, Deri, Halı Özel İhtisas Çalışma Grubu 1. Toplantısı, 09 Aralık 2017 
tarihinde gerçekleştirildi. Toplantıya TGSD adına, 20. Dönem Yönetim Kurulu Başkanımız Şeref Fayat, Başkan 
Yardımcılarımız Toygar Narbay, Ramazan Kaya, Yönetim Kurulu Üyemiz Cem Altan, Genel Sekreterimiz 
Ülkem Genç Yaman katıldılar.  

 

TGSD’nin başkanlığını yaptığı toplantının ilk bölümünde ihtisas grubunda yer alan 4 sektörün mevcut durumuna 
ilişkin genel değerlendirmeler yapılarak bugünden itibaren rekabeti etkileyen en önemli sorunlar tespit edildi. 
Katılan tüm kurum temsilcileri bu sorunlara ilişkin çözüm önerilerini katılımcılar ile paylaştılar.  

 

Toplantının ikinci yarısında ise Ar-Ge, Ür-Ge, tasarım, moda, markalaşma, sürdürülebilirlik gibi sektörün 
rekabetini olumlu etkileyecek konularla ilgili önemli tespitler yapıldı. Pazarlarda geleceğe dönük ne gibi 
gelişmelerin beklendiği ve rakiplerin hedef pazarlardaki avantajları / dezavantajları üzerine görüş 
bildirildi.  Toplantıda tüm kurumlar en büyük Pazar olan AB pazarı ile ilgili gelecek dönem beklentiler hakkında 
da görüş alışverişi yapıldı. Kısa dönem beklentilerinin de aktarıldığı toplantının ikinci ayağı Ocak 2018’de 
yapılacak.   TGSD temsilcileri, Bakanlık yetkililerine 11. Kalkınma Planına eklenmesi talebi ile Ufuk 2030 ve 
Nitelikli Üretici Sertifika Programı çalışmalarını sundu. 
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MİLLİ İSTİHDAM SEFERBERLİĞİ ÖDÜL TÖRENİ KATILIMI 
14 Aralık 2017 

 

 
 

İstihdam seferberliği kapsamında Ocak 2017’den bu yana istihdamlarını en fazla artıran iller, sektörler ve 
firmalar Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde düzenlenen törenle ödüllerini aldılar. Ödül töreninde konuşan Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı Rıfat Hisarcıklıoğlu, oda ve borsa camiası olarak Türkiye'nin geleceğine yatırım 
yapmaya devam ettiklerini belirterek, "İş dünyası olarak ülkemize ve kendimize artık daha fazla güveniyoruz, 
cesaretle adım atıyoruz." dedi. 
  
Hisarcıklıoğlu, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın himayesinde ve 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile TOBB tarafından düzenlenen İstihdam Şurası ve Milli İstihdam 
Seferberliği Ödül Töreni’ne katıldı. Konuşmasına, kalp krizi nedeniyle vefat eden İstanbul Ticaret Odası Başkanı 
İbrahim Çağlar'a Allah'tan rahmet dileyerek başlayan TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, "Çok şükür hep birlikte, bir 
yıl boyunca büyük bir gayret gösterdik. Bu salonda iş dünyasının tüm paydaşları var. Allah emeğimizi zayi 
etmedi, bereketini de verdi. Böylece istihdamda tarihi bir başarı ortaya çıktı." diye konuştu. Hisarcıklıoğlu, TOBB 
olarak istihdam konusunda "Bu iş olur" sloganıyla ulusal bir kampanya başlattıklarını hatırlatarak, bu 
seferberliğin milyonlarca insana iş ve aş sağladığını bildirdi. Konuşmaların ardından, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı Sarıeroğlu ile TOBB Başkanı Rıfat Hisarcıklıoğlu tarafından "Mesleki Eğitim ve Beceri Geliştirme İş birliği 
Protokolü" imzalandı. 
  
Programda, Milli İstihdam Seferberliği kapsamında en fazla istihdam sağlayan şirket ve illere ödülleri verildi. 
Firma başına istihdamını en fazla artıran iller Ardahan, Bayburt, Bingöl, Tunceli ve Muş olurken, Türkiye 
genelinde istihdamını en fazla artıran iller İstanbul, Antalya, Ankara, İzmir ve Muğla olarak sıralandı. İGA 
Havalimanı İşletmesi A.Ş., KMO Anadolu Otoyol İşletmeleri A.Ş. ve BİM Birleşik Mağazaları A.Ş. ise Türkiye 
genelinde istihdamını en fazla artıran şirketler olarak ödüllendirildi. Şirket temsilcilerine ödüllerini 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Başbakan Binali Yıldırım takdim etti. Derneğimizi temsilen törene, 20. 
Dönem Başkanımız Şeref Fayat katılım sağladı. 
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TÜRKİYE'NİN 500 BÜYÜK HİZMET İHRACATÇISI" ÖDÜL TÖRENİ (TİM) KATILIMI 
15 Aralık 2017 

 

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM), Türkiye'nin 500 Büyük Hizmet İhracatçısı Araştırması'nın ikincisini açıkladı. 
THY, 2016 rakamlarına göre yapılan bu yılın sıralamasında da birinci oldu. THY, 2016'daki 37,3 milyar dolarlık 
hizmet ihracatının 7 milyar dolarını gerçekleştirdi. İlk 10'da THY'nin ardından sırasıyla Polimeks, Pegasus, Yapı 
Merkezi, SunExpress, Netlog Lojistik, TAV Havalimanları, Rönesans Holding, Atlasjet ve Gap İnşaat yer aldı. İlk 
10 firma ve 17 alt sektörde en çok ihracat yapan ilk 3 firmaya ödülleri Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, Maliye 

Bakanı Naci Ağbal ile 
Gümrük ve Ticaret Bakanı 
Bülent Tüfenkci'nin katıldığı 
törenle verildi. Hizmet 
ihracatının 2016'da 37,3 
milyar dolarken bu yılın ilk 
10 ayında geçen yılın 
rakamını geçerek yüzde 16 
artışla 37,5 milyar dolara 
ulaştığını söyleyen TİM 
Başkanı Mehmet Büyükekşi, 
“Tam 123 ülkeye hizmet 
ihracatı gerçekleştirdik. 
Hizmet ihracatı, ülkemizin 
net ihracatçı olduğu bir 
alan” diye konuştu. 
Türkiye'nin 500 Büyük 
Hizmet İhracatçısının 
2016'da 18,5 milyar dolar 

ihracat gerçekleştirdiğini söyleyen Büyükekşi, “Yani toplam hizmet ihracatının neredeyse yarısını bu firmalar 
oluşturdu. 495 bin istihdam ve 7,5 milyar dolarlık yatırımla ekonomimize can verdiler.” dedi. 
 

2023'te 150 milyar dolarlık ihracat hedefine ulaşmak istediklerini belirten Büyükekşi, “Hizmet ihracatçılarını 
herkesten daha çok motive etmek istiyoruz. İhracat yapan şahıs, firma ve kurum sayısını ve bunların sürekliliğini 
artırmak istiyoruz.” şeklinde konuştu. Hizmet ihracatının artık mal ihracatımızın yüzde 25'ini aştığına dikkat 
çeken Büyükekşi, “Hizmet ihracatçılarımız için ayrı bir birlik kurulmasını talep ediyoruz.” çağrısında bulundu. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın “Artı 2 istihdam çağrısını” hatırlatan Büyükekşi, “Toplam istihdamın 
yüzde 50'sinden fazlası hizmet sektöründe. Dolayısıyla bu seferberliğe en büyük katkıyı inşallah yine 
sektörümüz verecek.” dedi. Törene, Derneğimizi temsilen 20. Dönem Başkanımız Şeref Fayat katıldı. 
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TGSD 21. DÖNEM OLAĞAN GENEL KURUL TOPLANTISI 

21 Aralık 2017 
 

TGSD 21. Olağan Genel Kurulu'nda Şeref Fayat bayrağı yeni Başkan'a devretti, 
TGSD'nin Yeni Başkanı Hadi Karasu Oldu. 

 

Türkiye Giyim Sanayicileri Derneği (TGSD) 21. 
Olağan Genel Kurulu, 21 Aralık 2017 tarihinde 
Çırağan Palace Kempinski'de gerçekleşti. 
Divan Başkanlığını Turan Sarıgülle'nin 
üstlendiği Genel Kurul'da yapılan başkanlık 
seçimlerinde mevcut Başkan Şeref Fayat, 
aday olmazken, tek liste ile gidilen seçim 
sonucunda TGSD'nin 21.Dönem Başkanı Hadi 
Karasu oldu. 

TGSD Başkanı Hadi Karasu "Türkiye, hazır 
giyim alanında dünyanın süper gücü 
olabilecek tüm değerlere sahiptir. Bizim 
hedefimiz; bu gücü ülke ekonomisi ve 
sektörümüz için bugüne kadar görülmemiş 
boyutta kazanımlara dönüştürmek olacaktır. 
Bunu yaparken üretim teknolojilerinde, 
tasarımda, kaynakların sürdürülebilirliğine 
odaklanarak tüm Türkiye sathında hazır giyim 
üreticilerimizin çıtasını yükselteceğiz." dedi. 

Hadi Karasu'ya yeni görevinde başarılar 
dileyen ve bayrağı teslim eden TGSD Önceki 
Dönem Başkanı Şeref Fayat,  ”TOBB Türkiye 
Konfeksiyon ve Hazır Giyim Sanayi Meclisi 
Meclis Başkanı unvanıyla sektöre katkı 
sağlamayı sürdüreceğim. Türkiye'nin en 
önemli ihracat sektörü olan hazır giyim ve 
konfeksiyonun gerçek potansiyeline 
kavuşması ve Türkiye'nin markalaşarak hak 
ettiği yere gelmesi için tüm STK'lar olarak var 
gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz." dedi. 
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Genel Kurulumuz, açılış konuşmaları ile başladı ve ardından 20.Dönemde TGSD’ye üye olan firmalara ve 
20.Dönem Yönetim Kurulu Üyelerine armağanları takdim edildi. Genel Kurulun Divan Başkanlığını Turan 
Sarıgülle, Divan Başkan Yardımcılığını Mehmet Kumbaracı ve Katipliği Avukat Ünal Canbaz yaptı.  
 

         
 

Divan Başkanı Genel kurulu açarak, katılımcıları saygı duruşu ve İstiklal Marşına davet etti. Gündem maddeleri 
üzerinden ilerlenerek üyelerimiz tarafından oy birliğiyle Yönetim Kurulu, Yüksek İstişare Kurulu, Denetleme 
Kurulu, Disiplin Kurulu ve Onur Kurulu üyeleri seçildi. 
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21.DÖNEM  
TGSD BAŞKANI  
HADİ KARASU KİMDİR? 
 

İş hayatına 1988 yılında Boyner 
Holding'e bağlı olan Altınyıldız Tekstil 
ve Konfeksiyon Fabrikaları A.Ş.'de 
başlayan Hadi Karasu, 10 yıllık sektör 
deneyiminden sonra 1998 yılında 
Altınyıldız Konfeksiyon Fabrikası'nın 
büyütülmesi, yönetilmesi ve ihracatının 
artırılması misyonu ile Hazır Giyim 
Direktörlüğü'ne, kısa bir süre sonra 
"Network" ve "Fabrika" markalarının 
lansmanını yürütmek, perakende 
organizasyon yapısını kurmak, satış 
kanallarının oluşturulup yönetilmesi ve 
markaların konumlanmaları süreçlerini 
yönetmek misyonu ile Hazır Giyim ve 
Perakende Grup Direktörlüğü görevine getirildi. Aralık 2003'te bünyesinde Denimko ve Denim Village 
firmalarını barındıran Karamancı Holding'e katılan Karasu, Denim Village'yi dünyadaki en iyi "denim geliştirme 
ve üretim sistemi" haline getirme misyonuyla vizyon ve stratejisini geliştirmek için bir yol haritası hazırladı. 
2013 yılında SuGlobal A.Ş.`yi kurdu ve Denim Village ismini ve yapısını devralarak SuGlobal A.Ş. bünyesine 
kattı. Bugün, Denim Village yenilikçi, esnek ve rekabetçi yapısı ile dünyanın önde gelen şirketleri arasındadır. 
Hadi Karasu, 65 kişilik tasarım ve ürün geliştirme ve 400 kişilik üretim ekibi ile her yıl yaklaşık 2 milyon adet 
jeans ve spor giyim üreten Denim Village'nin Yönetim Kurulu Başkanı'dır. 

Tekstil Mühendisi olan Karasu, İstanbul Teknik Üniversitesi Tekstil Mühendisliği'nden Master derecesi, New 
York Üniversitesi'nden İşletme Yönetimi Sertifikası'na sahiptir. Ayrıca, İstanbul Teknik Üniversitesi İşletme 
Fakültesi'nde Pazarlama Yönetimi, Avrupa Entegrasyon Teorisi, Üretim Yönetim Sistemleri, Tedarik Zinciri 
Yönetimi konularında eğitim almıştır. Karasu, evli ve bir çocuk babasıdır. 
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TGSD 21. DÖNEM 1.YÖNETİM KURULU TOPLANTISI 
21 Aralık 2017 

 

 

21.DÖNEM YÖNETİM KURULU 
 

Hadi Karasu SuGlobal İsa Dal Evteks 

M. Cevdet Karahasanoğlu Pameks Giyim Sanem Dikmen ETF Tekstil 

Murat Aydın Modega Tanzer Gözek Kimteks 

Ramazan Kaya TYH Tekstil Hakan Tin Reha Teksil 

Toygar Narbay Narkonteks Bülent Alkanlı Perseus 

Mustafa Laçin Timay&Tempo Berk Taktaş Domino Tekstil 

Önder Türkmen ATT Tekstil Mehtap Elaidi Ayışığı Tekstil 

M. Cem Altan Aycem Tekstil Müslim Yıldız Dinateks 

Ümit Özüren Murat Çorap Fahrettin Akaydın Barco Tekstil 

Cüneyt Yavuz Mavi Giyim Murat Şimşek SMM Tekstil 

Esra Ercan Spring Near East Manufacturing Kemal Genç Genç Tekstil 

Sami Kariyo   Penti Servet Karaalioğlu Fatto Giyim 
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YENİ YIL KUTLAMA MESAJIMIZ 
 

 
 

ÜYE ZİYARETLERİMİZ 
 

Kasım ve aralık aylarında Üyelerimiz Ezgi Tekstil’den Belen Ezgi, Azolab’tan Nihat Öztürk ve BBS Trend’den 
Burak Başeğmez ile görüşmelerimiz gerçekleşti. Görüşmelerde 10.İstanbul Moda Konferansı ile ilgili görüş ve 
öneriler paylaşıldı ve 2017 yılı değerlendirilerek yapılması planlanan 2018 yılı projeleri görüşüldü. Görüşmelere 
Sekretarya ekibinden Pazarlama Sorumlusu Osman Kürşat Ardıç ile Halkla İlişkiler Sorumlusu Burcu Öztürk 
katıldı. 
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AVRUPA BİRLİĞİ SERBEST TİCARET ANLAŞMALARI 
 

AB Konseyi, yıl sonundan önce Avustralya ve Yeni Zelanda ile Serbest Ticaret Anlaşmaları için müzakerelerin 
başlatılmasına izin veren bir kararı kabul edecektir. Müzakere süreci büyük olasılıkla 2018 yılının başında 
başlayacaktır. AB hem Avustralya hem de Yeni Zelanda için üçüncü en büyük ticaret ortağıdır ve aynı zamanda 
Avustralya'nın en büyük yatırımcısıdır. Tekstil ve Hazır Giyim sektörü, başta tıbbi tekstiller ve konfeksiyonlar 
olmak üzere Avustralya'ya yapılan AB ihracatının 635 milyon € ile 2016 yılında yaklaşık %2'sini 
gerçekleştirmiştir. 
 

Avustralya'daki iplik, kumaş ve giyim eşyası için ithalat vergileri yaklaşık %5'tir. Otomotiv, tıbbi cihazlar ve 
makine gibi belirli sektörler için AB ve Avustralya'nın uygunluk değerlendirmesine daha kolay erişim sağlayarak 
endüstriye fayda sağlamayı amaçlayan Karşılıklı Tanıma Anlaşmaları imzalamasına rağmen tarife dışı engeller 
hala değerlendirilmelidir. Bu anlaşmadaki hassasiyet, bazı tarım ürünlerinde (sığır eti ve şeker gibi) yatmaktadır; 
hizmetler sektörü de kritik bir alan olabilir. Ayrıca, Avrupa Parlamentosu ticari yaptırımlar da dahil olmak üzere 
ticaret ve sürdürülebilir kalkınma konularında iddialı bir bölümün yer almasını istedi. Yatırım koruma hükümleri 
ile bir başka anahtar konu hala ortaya çıkabilir. Son olarak, bu müzakereler, Birleşik Krallık'ın AB ticaretinde 
Avustralya ile olan önemli payı (AB-28 giyim eşyası ihracının 1/3'ü) dikkate alarak Brexit görüşmeleri ışığında 
değerlendirilmelidir. 
 

AB’nin Eylül 2017 tarihi itibariyle, üçüncü ülkelerle olan Serbest Ticaret Anlaşmaları ve diğer Ticaret 
Müzakerelerinin en son durumu aşağıdaki haritada görülmektedir. 

 

Haritada görülen anlaşmalar:

 

*AB & Gümrük Birliği (AB, Andorra, 
Monako, San Marino, Türkiye) 

*Avrupa Ekonomik Alanı (Norveç, 
İzlanda, Liechtenstein) 

*Tercihli Ticaret Anlaşması 

*Onay Bekleyen Tercihli Ticaret 
Anlaşması 

*Müzakere edilen tercihli ticaret 
anlaşması 

*Serbest ticaret anlaşması potansiyeli 
olanlar 

*Müzakere edilen yatırım anlaşması 

*Modernize aşamasında olan tercihli 
anlaşma 
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PERSONEL KORUYUCU EKİPMAN YÖNETMELİĞİ 
 

Bir önceki bültenimizde Avrupa Birliği Komisyonunun Personel Koruyucu Ekipman Yönetmeliği üzerinde Nisan 
2018’den itibaren değişikliğe gideceğinden ve Avrupa’daki sanayi temsilcilerinin geçiş dönemine ilişkin 
tereddütlerinden bahsetmiştik. EURATEX’ten aldığımız bilgiye göre Yönetmeliğin uygulama çalışmalarının 
devam ettiği ve bu konuda sanayi temsilcilerinin katkılarının beklendiği belirtilmektedir. 

 

Bu konuda AB Komisyonu tarafından bir ad-hoc gurubu kurulmuş olup Euratex’te burada temsil edilmektedir. 
Konuşulacak konular: 
 

1. Geçici hükümler 

2. Personel koruyucu ekipman risk kategorileri 

3. Çıkarılabilir koruyucular içeren koruyucu kıyafetler 

4. Üretici talimatları ve bilgileri 

5. Isıya ve / veya yangına karşı korunma 

6. İletken ekipman 

7. Radyasyondan korunma 

8. Personel koruyucu ekipman için teknik dokümanlar 

9. AB tipi inceleme 

10. Fırın eldiveninin dahil edilmesi 

11 Personel koruyucu ekipman değiştirilebilir bileşenleri 

12. Onaylanmış kuruluşların koordinasyonu 

 

MİKRO PLASTİKLER İLE MÜCADELE ETMEK İÇİN SEKTÖRLER ARASI İŞ BİRLİĞİ 
 

Bir önceki bültenimizde Avrupa Komisyonunun mikro plastikler konusunda çalışmalarını yoğunlaştırma 
kararından ve Euratex’in bu konuda diğer ilgili sanayi kuruluşları ile aktif olarak görüşmekte olduğundan 
bahsetmiştik. AB Komisyonunun Euratex ve ilgili diğer paydaşlarla yaptığı görüşmelerin ardından mikro 
plastiklere karşı alınacak önlemler konusunda bir ortak anlaşma taslağı hazırlanmıştır. 
 

EURATEX ve bazı Üye ülkeler, yaz bittikten sonra Avrupa Komisyonunun doğrudan talebine yanıt vermek ve 
bilim insanları, araştırmacılar, STK'lar ve medya tarafından gündeme getirilen tekstil ve mikro plastikler 
hakkındaki endişeleri gidermek üzere mikro plastik konuları üzerine çalışmalarını yoğunlaştırdılar. 
 

EURATEX, ilgili endüstri dernekleri (AISE, CECED, CIRFS, EDANA, ETSA, FESI) ile yapılan görüşmeler sonrasında, 
anlaşma taslağını ve sonraki adımlarını görüşmüştür ve taslak metin hazırlanmıştır. Buna göre odaklanan 
konular: 

- Suda ve çevrede bulunan mikro plastikleri tanımlamak ve ölçmek için uluslararası standart test yöntemlerinin 
geliştirilmesine katkıda bulunmak, 

- Araştırmanın ilerleyişi, bilgi boşlukları, seçenekler ve öncelikler hakkında bilgi paylaşımı, 

- Uygulanabilir ve etkili çözümler için endüstriyel araştırmalara destek ve katılmak. 
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Taslak aslen yukarıda belirtilen dernekler tarafından hazırlanmış olup, dernek üyeleri dahil edilmemiştir. 
Dernekler Avrupa ve küresel düzeyde diğer ilgili paydaşlarla iş birliğini genişletmek istemektedir.  

 

EURATEX, sektörler arası iş birliğine katılmayı ve Üyeleri tarafından verilen herhangi bir reaksiyonu 
memnuniyetle karşılamaktadır. EURATEX sözleşmeyi ilgili diğer sanayi dernekleri ile görüştüğünü doğrulayacak 
ve Avrupa Komisyonu'na bilgi verecektir. Avrupa Komisyonu tarafından bu sektörler arası iş birliğine ilişkin 
bilgilerin resmi olarak yayınlanmasının aralık ayı başından itibaren ve AB plastik stratejisinin resmi duyurusu ile 
uyumlu şekilde gerçekleşmesi bekleniyor. 

 

EXTRO SKILLS: AVRUPA'DA MODA ENDÜSTRİSİNİN DIŞA DÖNÜK UZMANLIK ALANLARI İÇİN 
YENİ BECERİLER GELİŞTİRME 

 

EXTRO SKILLS projesi, moda firmalarında çalışan ihracat personeline yardımcı olmak için yenilikçi ve kapsamlı 
bir eğitim protokolü tasarlayıp geliştirmektedir. Profesyonel çalışanların uluslararası ticaret ve pazar taleplerine 
yanıt vermeye hazır hale getirmek için Bilgi ve iletişim teknolojilerine dayalı öğrenme yaklaşımlarını ve 
metodolojilerini kullanacak, moda endüstrisinin farklı paydaşlarını bir araya getiren eğitim protokolü kapsamlı 
bir öğrenci merkezli yaklaşımı izleyecektir.  

 

EXTRO SKILLS'in genel amacı, yenilikçi ve kapsamlı bir eğitim protokolünün tasarlanması ve uygulanmasıdır. 
Platform, çevrimiçi eğitime odaklanacak ve bilginin yaygınlaştırılmasını ve deneyim paylaşımını 
kolaylaştıracaktır. Üstelik, bu alanda tüm paydaşlar için endişeleri ve tavsiyeleri paylaşmanın yanı sıra istihdam 
olanaklarını teşvik etmek için bir araç görevi görür. 

ERASMUS+ desteği ile şekillenen projede Yunanistan, İspanya, Romanya, İngiltere ve Belçika yer almaktadır. 
Proje süresi 30 aydır. Detaylı bilgi için: extroskills.eu 

 

Proje çerçevesinde hedefler: 
 

-  İhracat ve moda pazarlama personelinin ihtiyaçlarına göre 
yüksek kaliteli öğrenme fırsatlarının geliştirilmesi ve 
yaygınlaştırılması, 
 

- Yüksek kalitede “Bilgi ve İletişim Teknolojileri Aracı” sağlama, 
 

- Önerilen eğitim protokolünün reel sektör ihtiyaçları ile 
ilgisini artırmak için örgün eğitim sağlayıcıları ve işletmeler 
arasında yakın iş birliği kurulması,  
 

- İhracat ve moda pazarlama uzmanları için profesyonel bir 
profil tanımlanması. 
 

 
 

http://extroskills.eu/
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IAF 33.DÜNYA MODA KONGRESİ VE GENEL KURULU 
 

17-28 Ekim 2017 tarihleri arasında Rio de Janeiro'da düzenlenen 33. IAF Dünya Moda Sözleşmesi, IAF'ın ve Sao 
Paulo'da bulunan Ulusal Moda ve Tekstil Endüstrisi Birliği olan Brezilya üyesi Abit'in ortak organizasyonu ile 
gerçekleşti.  

 

TGSD Başkan Yardımcısı Murat Aydın ve TGSD Yönetim Kurulu Üyesi Cem Altan’ın da katıldığı 33. IAF Dünya 
Moda Konvansiyonu, Abit Başkanı Fernando Pimentel ve IAF Başkanı Han Bekke tarafından açıldı. Bekke, açılış 
konuşmasında, Konvansiyonun Konsepti ve Konusu olan “Uyum ve Teknoloji - Sanayi ve Perakende için Önemli 
Sürücüler” konusunun IAF'ın endüstrinin iyileştirilmesine yardımcı olmak için birleşmesi misyonuyla çok 
uyumlu olduğunu söyledi. 
 

33. IAF Dünya Moda Konvansiyonu, Abit Başkanı Fernando Pimentel ve IAF Başkanı Han Bekke tarafından açıldı. 
Bekke, açılış konuşmasında, Konvansiyonun Konsepti ve Konusu olan “Uyum ve Teknoloji - Sanayi ve Perakende 
için Önemli Sürücüler” konusunun IAF'ın endüstrinin iyileştirilmesine yardımcı olmak için birleşmesi misyonuyla 
çok uyumlu olduğunu söyledi. Mc Kinsey, ünlü giyim markalarının ve perakendecilerin satın alma yöneticileri 
arasında tanınmış bir çalışmadan bahsetti. Sunum, sektördeki sorgulayan firmaların %64'ünün kaynak 
değerlerinin % 1'inden azını sayısallaştırmaya harcadıklarını belirterek, tedarik zincirini sayısallaştırmak için 
halen yapmak zorunda olduğu yatırımların miktarını vurgulayan sahne belirledi. 

 

Uyum konusunda hem C&A hem de PVH, satın alma davranışlarındaki değişikliklerin organizasyonun her yerine 
yayılmasının önemini vurguladı ve böylece Kurumsal Sosyal Sorumluluk ve sürdürülebilirlik görevlileri 
tarafından belirlenen strateji tüm operasyonu etkiliyor ve tedarikçiler tüm alıcı temsilcilerinden aynı mesajı 
alıyor. 

 

IAF Önceki Dönem Başkanı Harry van Dalfsen 
ve IAF Yönetim Kurulu Üyesi ve IAF Teknik 
Komitesi Başkanı Mike Fralix, Rio de 
Janeiro'daki 33. IAF Dünya Moda Kongresi 
sırasında IAF Başkanı Han Bekke tarafından IAF 
Altın İğne ödülü ile 17 Ekim'de ödüllendirildi. 
IAF Altın İğne, IAF'nin olumlu gelişimine 
olağanüstü önem verenlere verilir. 

 

Harry van Dalfsen, 2010'dan 2014'e kadar IAF 
Başkanlığı yaptı ve IAF bağımsız sekreterliğe, 
finansal istikrara, çok daha fazla küresel bir 
varlığa ve küresel giyim sektörünün temsilcisi 
olarak daha fazla tanınmaya başladı. 
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Mike Fralix, 10 yılı aşkın bir süredir teknik komitenin başkanlığını yapıyor. Bu nedenle, IAF üyeleri için giyim 
sektörünü etkileyen en son ve gelecekteki teknolojik gelişmelere ilişkin önemli bir ilham olmuştur.  

 

Kısacası, Yönetim Kurulu’nun Genel Kurul'da aldığı bazı kararlar: 

 

• Kurul yeni yönetim kurulu üyeleri Prof. José Teunissen (London College of Fashion), CAO Jiachang (Başkan 
CCCT) ve Mohammad Hatem (BKMEA) olarak kabul etti. 

• 2017 mali raporu onaylandı ve 2018 yılı bütçesi de onaylandı. 

• Sektörümüz için önemli konularda çeşitli pozisyonlar onaylandı. 

• Denetim yorgunluğuyla mücadele konusunda ITMF ile iş birliği de onaylandı. 

• Bir sonraki IAF Dünya Moda Konvansiyonu 09 ve 10 Ekim 2018'de Hollanda'nın Maastricht kentinde 
düzenlenecek. Yönetim Kurulu Toplantısı ve Genel Kurulu 08 Ekim'de 07 Ekim'de Yönetim Kurulu Toplantısı’nda 
akşam yemeği yedi. Modint eş ev sahipliği yapacak. 

• PRGMEA tarafından IAF Dünya Moda Konvansiyonunun 2019'da İslamabad'da (Pakistan) eş zamanlı olarak 
gerçekleştirilmesi konusundaki teklif onaylandı. BKMEA da o yıl için bir teklif sundu, ancak 2020 için 
Bangladeş'teki olasılıkları değerlendirmeye karar verildi. 

 

IAF eski Başkanı Harry van Dalfsen ve IAF Yönetim Kurulu Üyesi ve IAF Teknik Komitesi Başkanı Mike Fralix, Rio 
de Janeiro'daki 33. IAF Dünya Moda Kongresi sırasında IAF Başkanı Han Bekke tarafından IAF Altın İğne ödülü 
ile 17 Ekim'de ödüllendirildi. IAF Altın İğne, IAF'nin olumlu gelişimine olağanüstü önem verenlere verilir. Harry 
van Dalfsen, 2010'dan 2014'e kadar IAF Başkanlığı yaptı ve IAF bağımsız sekreterliğe, finansal istikrara, çok daha 
fazla küresel bir varlığa ve küresel giyim sektörünün temsilcisi olarak daha fazla tanınmaya başladı. Mike Fralix, 
10 yılı aşkın bir süredir teknik komitenin başkanlığını yapıyor. Bu nedenle, IAF üyeleri için giyim sektörünü 
etkileyen en son ve gelecekteki teknolojik gelişmelere ilişkin önemli bir ilham olmuştur.  

GOTS ÇALIŞTAYI IFOAM DÜNYA ORGANİK KONFERANSI SOSYAL SORUMLULUKTA ÖNEMLİ 
BAŞLIKLAR  

08 Kasım 2017'de Yeni Delhi, Hindistan Habitat Merkezi'nde GOTS tarafından bir ön 
konferans düzenlendi. IFOAM’ın 19. Organik Dünya Kongresi hemen öncesinde 
gerçekleşti. Bu konferans yalnızca Organik Tekstil Tedarik Zincirindeki "Sosyal 
Sorumluluk " konusuna odaklandı. GOTS sertifikası vermeye yetkili bağımsız Sertifika 
Kuruluşları, GOTS sertifikalı tesislerde çalışan 1,4 milyondan fazla kişiyi rapor 
etmektedir. 

On iki ülkeden 80'in üzerinde deneyimli katılımcı ve konuşmacıların; Akademisyenler, CSR Yöneticileri ve İK 
Temsilcileri, Sertifikasyon Kuruluşları, Standart Belirleyiciler, Hükümet ve STK'ların katıldığı aktivitede ülke 
içindeki ve küreseldeki gelir dağılımı, arsa/arazi rantı-arazi ele geçirme gibi önemli konular tartışıldı. Bir teşhis 
aracı olarak uygunsuzlukları belirleyen sertifikasyon sistemlerinin, ölçülebilir ve sürekli iyileştirme süreci 
sağlayan yöntem veya önlemlerle nasıl desteklenebileceği tartışıldı. 
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GOTS Temsilcileri Christopher Stopes ve Satoko Miyoshi tarafından 19. Organik Dünya Kongresi (OWC)'nin 7.A. 
isimli panelinde sunulmak üzere üç ana konuda anlaşıldı: 

1. Sürdürülebilirlik standartlarındaki sosyal kriterler, çalışma koşullarının iyileştirilmesine yardımcı olur. 
Ölçülebilir yöntemlerle standartlar geliştirilmeli ve denetleme/ sertifikasyon teşhis aracı olarak 
kullanılmaya devam edilmelidir. 

2. Eğer mümkünse yukarıdakine ilave olarak daha uygun ve güçlü yaklaşımlar, bunu destekleyen 
araçlar/yöntemler bulunmalı, uygulanmalı. 

3. Büyük markaların ve perakendecilerin tekstil endüstrisinin sürdürülebilirliği konusundaki 
sorumluluklarından maksimum pay almaları için daha etkili yöntemler oluşturulmalı. 

Lewis & Clark Kolejinden Uluslararası İlişkiler bölümü Yardımcı Prof. Elisabeth Bennett dedi ki: "GOTS 
konferansında, tedarik zinciri aktörleri, akademisyenler ve sürdürülebilirlik konusunda çalışanlar en yeni 
ufuklar açan sorunları ve sürdürülebilirlik sertifikaları konusundaki fırsatları tartışmak için önemli bir ortam 
yakaladı. Belki de en önemlisi, yoksulluk sınırı ücreti hakkında güçlü bir tartışma yapıldı." 

“GOTS’un yaptığı gibi sosyal uygunluk kurallarının “gönüllü sürdürülebilirlik standartlarına” dahil edilmesi, 
çalışanların haklarını koruma anlamında değerli bir katılım. GOTS Genel Müdürü Herbert Ladwig, 
paydaşlarımızın GOTS'un daha da geliştirilmesi için görüşlerini ve önerilerini çok açık bir şekilde bizimle 
paylaşmalarından memnuniyet duyuyoruz." dedi. 

ÇİN FABRİKALARI YENİ YIL TATİLİNE GİRİYOR 

 

Önümüzdeki ay, Çin'deki pek çok fabrika, 16 Şubat 
2018'de başlayacak olan Yeni Yıl kutlamasında dört 
haftaya kadar kapalı kalacak ve birçok küçük ve orta 
ölçekli perakendeciler ve ithalatçılar için ilkbahar 
mevsimindeki ürünlerinin kapatma işleminden önce 
üretilmesi ve yüklenmesi önem taşımaktadır. 

 

Özellikle, Çin merkezli üreticilerin ödeme önceliğini 
talep etmesi satın alan firmalar için maddi yük 
oluşturmaktadır. 

 

Kaynak: just-style.com 
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MODA PERAKENDECİSİNİN 2018'DE KARŞILAŞACAĞI ALTI ZORLUK 
 

 
 

2018'de İngiliz perakendecileri ve markaları etkileyebilecek büyük sorunlar olarak aşağıdakiler 
gösterilmektedir. 

 

1- Eşsiz bir mağaza içi deneyimi oluşturma 

Çok kanallı perakendeciler giderek daha pahalı mağaza masrafları ile karşı karşıya oldukları için mağaza içi 
deneyimi geçtiğimiz sene sektörde önemli yere sahip oldu ve bunun 2018 yılında da artması bekleniyor. 
Mağaza içerisinde bistro kafelerden yoga sınıflarına kadar barındıran ve unutulmaz deneyimler yaratma 
mücadelesiyle giderek daha fazla katlardan oluşan mağazalar ile karşılaşacaksınız. 

 

2- Müşteri yolculuğunun akıcı hale getirilmesi 

Bu yıl, perakendecilerin giderek daha rekabetçi bir ortamda başarılı olabilmesi için müşteriye odaklanmaları ve 
çok kanallı yolculuklarını geliştirmeleri gerekecek. Perakendeciler, bu yolculuğun sistemlerinin ve ekiplerinin 
birbirleriyle iç içe geçerek önemli tüm harcamaları yakalaması için olabildiğince kesintisiz bir şekilde 
birleştirilmesini sağlamalıdır. 

 

3- Bireysel fiyat enflasyonu 

Brexit oylamasından sonra ortaya çıkan süreç bu yıl da devam edecek ve sterlin’in zayıflığı kar marjlarının 
azalmasına sebep olmaya devam edecek gibi görünüyor. Perakendeciler daha yüksek maliyetler ile başa 
çıkmaya çalışırken perakende fiyatları yükselerek ve tüketici güveni daha da düşebilir. Perakendecilerin her 
zamankinden daha fazla alışveriş yapmak için bir sebep vermeleri gerekecek. Mağaza içi deneyim ve müşteri 
yolculuğunun iyileştirilmesinin yanı sıra, iş dünyası liderleri, ürünlerinin farklı bir şeyler sunup sunmadığı 
üzerinde de önemle durmalılar. Perakendecilerin mağazaya ürünleri daha hızlı yerleştirmek için tedarik 
zincirlerini gözden geçirmeleri önerilir. 
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4- Fiyat indirimi 

Moda perakendecileri, satışları artırmak için fiyat indirimlerine oldukça güvenmekteler ve bu eğilim 2018'de 
devam edecek gibi görünüyor. Barclaycard'a göre Black Friday'daki harcamalar 2017'de %7 arttı ve daha önce 
indirime gitmeyen birçok bağımsız perakendecide bu yıl ilk defa fiyatlarda indirim yaptılar. 

 

5- Brexit belirsizliği 

İngiltere'nin Mart 2019'daki Avrupa Birliği'nden ayrılması yaklaştıkça Brexit'den sonra hayatın nasıl bir hale 
geleceği konusu hala belirsizliğini koruyor. Perakendeciler, getirilebilecek ihracat veya ithalat tarifelerinin yanı 
sıra istihdam kanunları ve göçteki herhangi bir değişiklik hakkında netlik istemekteler. Avrupa Birliği ile yeni bir 
ticaret anlaşması öncelik taşıyor. 

 

6- Temel politika değişiklikleri 

Brexit müzakereleri devam ederken, 2018'de İngiltere perakendecilerini etkilemek için bir dizi politika 
değişikliği yapılmaktadır. Nisan ayında, 25 yaşın üzerindeki ulusal yaşam ücreti %4,4 artarak saat başı 7,83 £ 
olacaktır. Aynı ayda, toplumsal cinsiyet eşitsizliğiyle mücadele için yeni kurallar, 250'den fazla çalışanı bulunan 
İngiliz şirketlerinin ücretlerini paylaşmalarını gerektirecek. 

Genel Veri Koruma Yönetmeliği mayıs ayında yürürlüğe girecek ve perakendecilerden müşterilerin kişisel 
verilerini nasıl kullandıkları üzerine daha fazla şeffaflık gerekecektir. Buna uyulmaması, 20 milyon €’ya kadar 
veya yıllık küresel cironun %4'üne kadar cezaya çarptırılacak. 

Kaynak: drapersonline.com 
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KASIM 2017 

 

Yayın Tarihi Medya Adı Döküman Başlığı 
01.11.2017 MALL REPORT  DÜNYAYA AÇILAN VİTRİNİMİZ: LC WAIKIKI, KOTON, DAMAT, MAVİ  

01.11.2017 İTKİB HEDEF  TÜRKİYE İHRACATLA  İHRACAT TASARIMLA YÜKSELİYOR  

01.11.2017 THE BRAND AGE  TÜRKİYE'NİN MARKALARI İHRACAT YOLCULUĞUNU ANLATTI  

01.11.2017 TEKSTİL & TEKNİK  COTTON USA "KALİTE KONFERANSI" BELEK'TE GERÇEKLEŞTİRİLDİ  

27.11.2017 DÜNYA  İLK MİLLİ YÜZÜCÜLERDEN NEJAT NAKKAŞ VEFAT ETTİ  

27.11.2017 CUMHURİYET  CAZİBE DE YOK UMUT DA  

01.11.2017 TEXTILEGENCE  MODA SEKTÖRÜ 'WHY TURKEY?' SORUSUNA YANIT VERDİ  

04.11.2017 HÜRRİYET  VEFAT-TAZİYE İLANI  

01.11.2017 CAPITAL  DOUBLE DIGIT CALCULATIONS  

09.11.2017 DÜNYA  NRW'DE YATIRIM OLANAKLARI TANITILDI  

01.11.2017 TEXTİL DÜNYASI  AMERİKAN PAMUĞUNA İLGİ ARTIYOR  

01.11.2017 MARKETING TÜRKİYE  TÜRKİYE'NİN  LOBİCİLK  STRATEJİSİ: MAKTİK YOK BAM BAM BAM...  

26.11.2017 PARA  "YAPISAL ÇÖZÜM ŞART"  

28.11.2017 GÜÇLÜ ANADOLU  GELECEĞE ANNELER YÖN VERİR  

01.11.2017 CAPITAL  ÇİFT HANE HESAPLARI  

 

ARALIK 2017 
 

Yayın Tarihi Medya Adı Doküman Başlığı 
1.12.2017 CAPITAL  PROJEKSİYON  

1.12.2017 CAPITAL  KİLO BAŞI İHRACATTA FİYAT SENDROMU NEDEN DÜŞÜK ?  

1.12.2017 İTKİB HEDEF  İTHİB DEVLET DESTEKLERİNİ  ANLATTI  

1.12.2017 KONFEKSİYON & TEKNİK  DÜNYA, MODAYI İSTANBUL DA KONUŞTU  

1.12.2017 L'OFFICIEL TÜRKİYE  DOĞANIN HEDİYESİ  

6.12.2017 DÜNYA  JÜLİDE YİĞİTTÜRK GÜRDAMAR  

13.12.2017 CUMHURİYET  SURİYELİLER OLMASAYDI SK RAFLAR BOŞ KALIRDI  

13.12.2017 DÜNYA  HAZIR GİYİMCİ ERKEN SEÇİM DEĞİL BELİRSİZLİĞİN BİTMESİNİ BEKLİYOR  

16.12.2017 HÜRRİYET  ELİF ERGU  

17.12.2017 İSTANBUL  FAYAT 2018 SÜRPRİZLERLE DOLU BİR YIL OLACAK  

22.12.2017 BAŞKENT GAZETESİ  TGSD'NİN YENİ BAŞKANI HADİ KARASU OLDU  

22.12.2017 BURSA OLAY  TGSD'YE YENİ BAŞKAN  

22.12.2017 CUMHURİYET  TGSD'DE BAYRAĞI HADİ KARASU DEVRALDI  

22.12.2017 DÜNYA  TGSD'NİN YENİ BAŞKANI HADİ KARASU  

22.12.2017 MİLLİYET  TGSD'DE YENİ  BAŞKAN 'HADİ KARASU' OLDU  

22.12.2017 VATAN  TGSD'NİN YENİ BAŞKANI HADİ KARASU OLDU  

23.12.2017 STAR  TGSD'NİN BAŞKANI HADİ KARASU OLDU  

24.12.2017 EKONOMİST  İŞ'TE İZ BIRAKANLAR  

25.12.2017 YENİ GÜN  BNG 10. YILINI ONLİNE ALIŞVERİŞ SİTESİYLE KUTLADI  

26.12.2017 CUMHURİYET  YÜZDE 50 GELMEZSE İŞLER YOLUNA GİRMEZ  

26.12.2017 HÜRSES  TGSD'NİN YENİ BAŞKANI HADİ KARASU OLDU  

31.12.2017 PARA  ATAMALAR  

1.01.2018 FORTUNE TÜRKİYE  ÇİFTLİKTEN , MODA ENDÜSTRİSİNE  
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TÜRK TEKSTİL VE HAZIR GİYİM SEKTÖRÜ İHRACAT PERFORMANSI 

 

NEDEN TÜRKİYE? 
Hızlı Moda 

Tasarım ve koleksiyon gücü 

Güçlenen ve sayıları hızla artan markaları 

Gelişen perakende sektörü 

Güçlü “made in Turkey” algısı 

Organizasyon becerisi 

Sürdürülebilirlik 

Ürün çeşitliliği ve yüksek kalite 

Nitelikli işgücü 

Zamanında teslimde güvenilirlik 

Minimum stokla çalışma imkânı 

Küçük miktarlarda üretim esnekliği 

Ürün geliştirme, kalite kontrol ve lojistikte esneklik 

Dağıtımda iş birliği 

Uygun bölgelerde üretim için iş birliği olanakları 

Gelişmiş tekstil ve yan sanayi 

Yaratıcılık-genç tasarımcı potansiyeli 

Kurumsal sosyal sorumluluk 

Çevreye duyarlı üretim 

Şeffaflık 
 

Dünyanın 3. Denim konfeksiyon ihracatçısı 

Dünyanın 2. Çorap ihracatçısı 

Avrupa’nın 3. Hazır Giyim ihracatçısı 

Dünyanın 7. Hazır Giyim ihracatçısı 

 

HAZIR GİYİM SEKTÖRÜNÜN İHRACATTA İLK 5 
PAZARI (2017) 

 

Sıra Ülke  Payı % 

1 Almanya 18,8 

2 İspanya 12,5 

3  İngiltere 11,5 

4 Hollanda 4,9 

5 Fransa 4,8 
 

          DÜNYA'NIN İLK 7 GİYİM EŞYASI İHRACATÇISI 

                                                (2016) 
 

 

 

 
 

Sıra Ülke  Payı % 

1 Çin 34,74 

2 Bangladeş 6,77 

3  Vietnam 5,27 

4 Hindistan 4,35 

5 İtalya 4,19 

6 Almanya 4,03 

7 Türkiye 3,38 

 

 

 

 

(10
6
 ABD DOLARI) 2016 GENEL Aralık 2017 Ocak-Aralık 2017 

  İH. RAK. DEĞ % İH. RAK. DEĞ % PAY İH. RAK. DEĞ % PAY 

Tekstil 7.871 -1,0 693 7,5 5,1 8.101 3,0 5,2 

HG ve Konfeksiyon 16.965 0,1 1.440 7,7 10,6 17.045 0,5 10,9 

TOPLAM 142.138 -1,2 13.569 10,1 100 156.782 10,4 100 

  Son 12 Aylık İhracat  156.782 10,4 100 
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TEKSTİL HAZIR GİYİM VE DERİ SANAYİ TOPLULAŞTIRILMIŞ TEMEL BÜYÜKLÜKLERİ  

VE İMALAT SANAYİ İÇİNDEKİ YERİ (2015) 
 

Girişim 
Sayısı 

78.865 İstihdam 994.391 
Üretim 
Değeri 

Milyon TL 
159.988 

Katma 
Değer 

Milyon TL 
35.600 

İhracat 
Milyon 
Dolar 

27.6
10 

İmalat 
Sanayi 
İçinde 
Pay % 

23,7 
İmalat 

Sanayi İçinde 
Pay % 

27,3 
İmalat 

Sanayi İçinde 
Pay % 

15,4 
İmalat 
Sanayi 

İçinde Pay % 
17,5 

Toplam 
İhracat 
İçinde 
Pay % 

19,2 

  KAYNAK: TÜRKİYE İSTATİSTİK KURUMU YILLIK SANAYİ VE HİZMET İSTATİSTİKLERİ  

 

 

  HAZIR GİYİM KONFEKSİYON İHRACATI TEKSTİL İHRACATI GENEL İHRACAT 

2004 $ 11.5 
  

2005 $ 13.1 (%14) 
  

2006 $ 14.0 (%7) 
  

2007 $ 16.0 (%15) $ 6.6 (%17) $ 107 (%25.4) 

2008 $ 15.7 (-%2) $ 6.8 (%3.5) $ 132 (%23) 

2009 $ 13.3 (-%15.5) $ 5.5 (-%19) $ 102 (-%23) 

2010 $ 14.6 (%10) $ 6.5 (%18) $ 114 (%12) 

2011 $ 16.0 (%11) $ 8.0 (%22) $ 135 (%18) 

2012 $ 16.1 (%0,4) $ 7.9 (-%1,2) $ 152 (%12,6) 

2013 $ 17.4 (%8,3) $ 8.4 (%7,0) $ 152 (%0,01) 

2014 

 

$ 18.7 (%8,0) $ 8.8 (%6,0) $ 157 (%4,0) 

2015 $ 16.9 (-%9,4) $ 7.9 (-%10,4) $ 143 (-%8,7) 

2016 $ 16.9 (%0,1)  $ 7.8 (-1.0) $ 142.1(-%1,2) 

2017 $ 17.0 (%0,5) $ 8.1 (3,0) $ 156.7 (%10,4) 
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